Erneuerbare Energien
Förderbare Biomasseanlagen mit Brennwertnutzung oder Partikelabscheidung (Liste gültig bis 31.12.2019)
Partikelabscheider zur Minderung der  Staubemissionen || Abgaswärmetauscher zur Brennwertnutzung sowie Heizkessel mit serienmäßiger Ausstattung
zur Brennwertnutzung bzw. Brennwertnutzung bzw. Heizkessel mit serienmäßiger, zusätzlicher Ausstattung zur Staubminderung.
Staubminderung
Sekundäres
Bauteil zur
Brennwert-
nutzung
Biomasse mit
zusätzlicher
Staubminderungs-
einrichtung
Biomasse -
Brennwertkessel
Hersteller Typenbezeichnung
Elektro-
statischer
Abscheider
Filternder
Abscheider
(z.B.
 Gewebefilter,
keramische Filter)
Abscheider als
Abgaswäscher
(ohne Nutzungs-
möglichkeit des
durch
Abgaskondensation
erzielbaren
Wärmeertrags)
kondensierender
Abgaswärme-
tauscher
Heizkessel mit
integriertem,
zusätzlichen
elektrostatisch
Abscheider
Heizkessel mit
serienmäßigen
Abgaswärme-
tauscher zur
Brennwertnutzung
BioCurve S.L. BioCurve BCH 100 (Brennwert) X
BioCurve S.L. BioCurve BCH 25 (Brennwert) X
BioCurve S.L. BioCurve BCH 30 (Brennwert) X
BioCurve S.L. BioCurve BCH 40 (Brennwert) X
BioCurve S.L. BioCurve BCH 70 (Brennwert) X
BioCurve S.L. BioCurve BCH 80 (Brennwert) X
BioCurve S.L. BioCurve BCH 90 (Brennwert) X
Biotech Energietechnik GmbH BIOTECH HZ 45-E (mit Partikelfilter) X
Biotech Energietechnik GmbH BIOTECH HZ 50-E (mit Partikelfilter) X
Biotech Energietechnik GmbH BIOTECH HZ 55-E (mit Partikelfilter) X
Bschor GmbH Öko-Carbonizer Typ 0-1 X
Bschor GmbH Öko-Carbonizer Typ 4 X
CCA-Carola Clean Air GmbH CCA-Mini X
CCA-Carola Clean Air GmbH CCA-100 X
CCA-Carola Clean Air GmbH CCA-200 X
CCA-Carola Clean Air GmbH CCA-25 X
CCA-Carola Clean Air GmbH CCA-50 X
ETA ETA BW BG1 (Brennwertwärmetauscher) X
ETA ETA BW BG2 (Brennwertwärmetauscher) X
ETA ETA BW BG3 (Brennwertwärmetauscher) X
ETA ETA BW BG4 (Brennwertwärmetauscher) X
ETA ETA EEP 50 X
ETA ETA EEP 90 X
ETA ETA eHack 100 EP (mit Partikelabscheider)
Pellet/Hackgut X
ETA ETA eHack 20 EP (mit Partikelabscheider)
Hackgut X
ETA ETA eHack 25 EP (mit Partikelabscheider)
Pellet/Hackgut X
ETA ETA eHack 32 EP (mit Partikelabscheider)
Pellet/Hackgut X
ETA ETA eHack 45 EP (mit Partikelabscheider)
Pellet/Hackgut X
ETA ETA eHack 50 EP (mit Partikelabscheider)
Pellet/Hackgut X
ETA ETA eHack 60 EP (mit Partikelabscheider)
Pellet/Hackgut X
 || Bundesamt für Wirtschaft und Ausfuhrkontrolle ||  Seite 2 von 11  Stand: : 29.11.2019

Biomasse -
Brennwertkessel
Hersteller Typenbezeichnung
Elektro-
statischer
Abscheider
Filternder
Abscheider
(z.B.
 Gewebefilter,
keramische Filter)
Abscheider als
Abgaswäscher
(ohne Nutzungs-
möglichkeit des
durch
Abgaskondensation
erzielbaren
Wärmeertrags)
kondensierender
Abgaswärme-
tauscher
Heizkessel mit
integriertem,
zusätzlichen
elektrostatisch
Abscheider
Heizkessel mit
serienmäßigen
Abgaswärme-
tauscher zur
Brennwertnutzung
ETA
ETA eHack 70 EP (mit Partikelabscheider)
Pellet/Hackgut
X
ETA
ETA eHack 80 EP (mit Partikelabscheider)
Pellet/Hackgut
X
ETA
ETA eHack 90 EP (mit Partikelabscheider)
Pellet/Hackgut X
ETA ETA ePE-K 100 (EP) (mit Partikelabscheider)
Pellet
X
ETA ETA ePE-K 45 (EP) (mit Partikelabscheider)
Pellet X
ETA ETA ePE-K 50 (EP) (mit Partikelabscheider)
Pellet X
ETA ETA ePE-K 60 (EP) (mit Partikelabscheider)
Pellet X
ETA ETA ePE-K 70 (EP) (mit Partikelabscheider)
Pellet X
ETA ETA ePE-K 80 (EP) (mit Partikelabscheider)
Pellet X
ETA ETA ePE-K 90 (EP) (mit Partikelabscheider)
Pellet X
Fröling ESPF 50 X

Biomasse -
Brennwertkessel
Hersteller Typenbezeichnung
Elektro-
statischer
Abscheider
Filternder
Abscheider
(z.B.
 Gewebefilter,
keramische Filter)
Abscheider als
Abgaswäscher
(ohne Nutzungs-
möglichkeit des
durch
Abgaskondensation
erzielbaren
Wärmeertrags)
kondensierender
Abgaswärme-
tauscher
Heizkessel mit
integriertem,
zusätzlichen
elektrostatisch
Abscheider
Heizkessel mit
serienmäßigen
Abgaswärme-
tauscher zur
Brennwertnutzung
Hargassner Nano-PK 32.2 (Plus) Brennwert X
Hargassner Nano-PK 6.3 (Plus) Brennwert X
Hargassner Nano-PK 9.3 (Plus) Brennwert X
HDG HDG Compact 40E mit FF-E 40 (Hackgut) X
HDG HDG Compact 50E mit FF-E 80 (Hackgut) X
HDG HDG Compact 50E mit FF-E 80 (Pellets) X
HDG HDG Compact 65E mit FF-E 80 (Hackgut) X
HDG HDG Compact 65E mit FF-E 80 (Pellets) X
HDG HDG Compact 80E mit FF-E 80 (Hackgut) X
HDG HDG Compact 80E mit FF-E 80 (Pellets) X
HDG HDG FF-E 115 X
HDG HDG FF-E 40 X
HDG HDG FF-E 80 X
HDG HDG OekoTube-Inside X
Heizomat Heizoclean EF185 X
Heizomat GmbH Heizoclean OS 200 X